
ZARZĄDZENIE NR 546 /2022 
WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 8 lipca 2022 r. 
w sprawie ustalenia środków wyodrębnionych w budżecie gminy Godziesze Wielkie na rok 

2023 stanowiących fundusz sołecki 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym( Dz. U. 

z 2022r. poz. 559) oraz art. 3 ust. 1,2,3  ustawy z dnia 21 lutego 2014r.  o funduszu sołeckim ( Dz. U. 

2014r., poz. 301 z póź. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się środki  w kwocie 765 222,88 zł, słownie: siedemset sześćdziesiąt pięć tysięcy 

dwieście dwadzieścia dwa złote 88/100, wyodrębnione w budżecie gminy Godziesze Wielkie na rok 

2023 stanowiące fundusz sołecki. 

2. Szczegółowe wyliczenie kwot funduszu sołeckiego z podziałem na poszczególne sołectwa 

zawiera załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się  inspektorowi ds. OC, promocji, kultury, sportu, zdrowia 

i współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Wójt Gminy Godziesze 
Wielkie 

 
 

Józef Podłużny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B3E2660-80A0-495F-AD56-99EA7E3F0B10. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 546 /2022 

Wójta Gminy Godziesze Wielkie 

z dnia 8 lipca 2022 r. 

1. Obliczanie środków na sołectwa na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014r                        

o funduszu sołeckim: 

  Lm 
F =  (2  +              ) x  Kb 

   100 
gdzie poszczególne  symbole oznaczają: 

  F  -  wysokość środków przeznaczonych na dane sołectwo, jednak nie więcej niż  

dziesięciokrotność Kb, 

     Lm  -  liczbę mieszkańców sołectwa według stanu na dzień 30 czerwca roku poprzedzającego 

rok budżetowy, określoną na podstawie prowadzonego przez gminę zbioru danych stałych 

mieszkańców, o którym mowa w art. 44a ust. 1 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r.                 

o ewidencji ludności i dowodach osobistych  (Dz. U. z 2019r. poz. 1397, z późń. zm) 

Kb  - kwotę bazową – obliczoną jako iloraz wykonanych dochodów bieżących danej gminy,               

o których mowa w przepisach o finansach publicznych, za rok poprzedzający rok budżetowy               

o dwa lata oraz liczby mieszkańców zamieszkałych na obszarze danej gminy, według stanu na 

dzień 31 grudnia roku  poprzedzającego rok budżetowy o dwa lata, ustalonej przez Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego 

2. Do wyliczenia środków ujęto następujące dane: 

1) Wykonane dochody bieżące Gminy Godziesze Wielkie za rok 2021 –                                         

kwota    52  633 665,84 zł 

2) Wyliczenie środków Funduszu Sołeckiego  nastąpiło według wskaźników  liczby ludności Gminy 

Godziesze Wielkie na dzień 31.12.2021 r. - ogłoszonym przez Prezesa GUS                          –  

9 765 

3)  Kwota bazowa    5. 390,03 zł     =  52  633 665,84 zł :  9 765 

4) Liczbę mieszkańców na dzień 30 czerwca 2022 r. w poszczególnych sołectwach                             

i wysokość funduszu sołeckiego na poszczególne sołectwa przedstawia poniższa tabela. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B3E2660-80A0-495F-AD56-99EA7E3F0B10. Podpisany Strona 1



Tabela – wyliczenie funduszu sołeckiego z podziałem na poszczególne sołectwa 

Lp. Sołectwo Lm – liczba 
mieszkańców sołectwa 

na 30.06.2022r. 

Wysokość funduszu 
sołeckiego na sołectwo        

( w zł) 
1 2 3 4 
1 Bałdoń 244 23 931,74 
2 Biała 278 25 764,35 
3 Borek 845 53 900,32 
4 Godziesze Małe I                            ( 

ul. Zadowicka ) 
347 29 483,48 

5 Godziesze Małe II                            
( ul. Ostrowska ) 

495 37 460,72 

6 Godziesze Wielkie 682 47 540,09 
7 Godzieszki 106 16 493,50 
8 Józefów 331 28 621,07 
9 Kakawa – Kolonia 266 25 117,55 
10 Końska Wieś 206 21 883,53 
11 Kąpie 139 18 272,21 
12 Krzemionka 134 18 002,71 
13 Nowa Kakawa 226 22 961,54 
14 Rafałów 160 19 404,12 
15 Saczyn 569 41 449,35 
16 Skrzatki 309 27 435,26 
17 Stara Kakawa 378 31 154,39 
18 Stobno 428 33 849,40 
19 Stobno Siódme 396 32 124,59 

   20 Takomyśle 107 16 547,40 
   21 Wola Droszewska 700 48 510,29 

22 Wolica             1 418 53 900,32 
23 Zadowice 362 30 291,98 
24 Zajączki  Bankowe 195 21 290,63 
25 Żydów 539 39 832,34 

  
Ogółem: 

 
9860 

 
765 222,88 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B3E2660-80A0-495F-AD56-99EA7E3F0B10. Podpisany Strona 2



 

UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 546/2022 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 08 lipca 2022 r. 

w sprawie ustalenia środków wyodrębnionych w budżecie gminy Godziesze Wielkie na rok 

2023 stanowiących fundusz sołecki. 

 

 

Art. 30 ust. 2 pkt.1 i 4 ustawy z dnia  8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. poz. 

559) określają, że do kompetencji Wójta Gminy należy  wykonywanie budżetu, natomiast art. 3 ust. 

2 ustawy z dnia 21 lutego 2014r. o funduszu sołeckim (Dz. U. 2014r., poz. 301 z póź. zm.) 

zobowiązuje Wójta do przekazania sołtysom informacji o wysokości środków przypadających na 

dane sołectwo wyodrębnionych w budżecie  gminy na rok następny.  

Niniejszym zarządzeniem dokonano wyliczenia wysokości środków w kwocie 765 222,88 zł do 

wyodrębnienia w budżecie gminy Godziesze Wielkie na 2022 rok, jako fundusz sołecki z 

podziałem na poszczególne sołectwa. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B3E2660-80A0-495F-AD56-99EA7E3F0B10. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 4


	Uzasadnienie



